



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

s. 1 (5)

Kommunala Handikapprådet (KHR)

Sammanträdesdatum: 2013-05-21

Plats Konferensrum Flädie, Kommunhuset.
Tid Tisdagen den 21 maj 2013, 18.00-20.00.
Beslutande Sofia Forsgren-Böhmer (SFB), Leif Bjurström (LB)
ordförande Eva Halleus (EH)
Alf Michelsen (AM) Gunnel Wallander (GW)
Jerry Ahlström (JA) Marianne Göransson (MG)
Britt Hjertqvist (BH) Bo Brandin (BB)
Barbro Söderberg (BS)
Johan Brahme (JB)
Frånvarande:
Frånvarande: Kristina Kinnman-Starck (KKSO) Leif Gunnarsson (LG)

Övriga deltagande Li Djurfeldt, (LD) avgående sekreterare i KHR
Susanne Persson (SP) tillträdande sekreterare i KHR
Hans Boman (HB) stadsarkitekt, medverkar till klockan 19.00.

Utses att justera Eva Halleus
Justeringens plats Brevledes.
och tid
Underskrifter Sekreterare

Ordförande

Justerande

Li Djurfeldt

Sofia Forsgren-Böhmer

Eva Halleus

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ

Sammanträdesdatum

Datum för anslags
uppsättande

Datum för anslags
nedtagande

Utdragsbestyrkande

Förvaringsplats för
protokollet

Underskrift _____

§	Beskrivning	An- svarig	Klart datum	Nytt datum
1	Upprop Närvarolista skickas runt. Kristina Kinnman-Starck har meddelat förhinder. Leif Gunnarsson har meddelat förhinder.			
1a	Godkännande av dagordning Dagordningen godkännes.			
2	Justeringsperson Fördelas enligt lista – EH justerar protokollet brevlades.			
3	Rapport från utskottet för tillgänglighetsfrågor. EH rapporterar att det den senaste tiden fungerat väl i utskottet. Flera åtgärder har genomförts och det finns numera en minnesanteckning som visar vilken tjänsteman som ansvarar för åtgärden och till vilket datum det ska vara åtgärdat. GW påpekar att det saknas offentlig toalett i Bjärreds centrum. Frågan hänvisas till utskottets nästa sammanträde. Planeringen för stationsområdet i Lomma ska på remiss och till samråd inom kort. EH överlämnar Boverkets informationsmaterial till AM och JA angående bostadsanpassning och tillgänglighet. LB påtalar att avtalet med Lunds kommun angående fritidsaktiviteter till LSS-brukare har sagts upp och att det inte har gjorts i dialog med KHR. LD förklarar att avtalet sades upp efter att senaste KHR-sammanträdet i november gick av stapeln, varmed det inte varit möjligt att göra det i dialog med KHR. Avtalet var gammalt och stämde inte längre överens med verkligheten. Varken Lund eller Lomma ville förlänga avtalet. LSS-verksamheten har istället gjort en utredning, som bland annat inneburit att man genom enkätundersökningar frågat brukarna vad de önskar för fritidsaktiviteter. Tanken är att brukarna ska få bättre fritidsaktiviteter i framtiden och deras delaktighet i utbudet ska prioriteras.			



Utdragsbestyrkande

<p>4 Förslag om att Handisam föreläser för tjänstemännen inom tekniska förvaltningen och miljöförvaltningen.</p> <p>SFB redogör för att vi inte funnit lämpligt tillfälle eller sammanhang där sådan föreläsning kommer till sin rätt.</p> <p>Det är svårt att samla tillräckligt många personer för att en dylik föreläsning utan att sätta den i ett sammanhang. Hittills har det inte funnits ett lämpligt sådant sammanhang.</p> <p>SFB och förvaltningen har dock denna möjlighet med i tankarna vid planering av aktiviteter och sammankomster för att hitta ett lämpligt tillfälle.</p> <p>Förslaget läggs tillsvidare vilande.</p>			
<p>5 Tillgänglighetsbarometer</p> <p>JA undersöker vem/vilken förvaltning som tidigare svarat på Humanas tillgänglighetsbarometer, vem/vilken förvaltning som nu är ansvarig för dylika mätningar samt varför kommunen valt att inte delta i just Humanas tillgänglighetsbarometer 2012 och 2013.</p>	JA	2013-10-15	
<p>6 Rapport om arbetet med parkbänkar</p> <p>MG och BB rapporterar att de gått en promenad och på en karta märkt ut var nya parkbänkar skulle behövas i Bjärred. Materialet har lämnats till Ingmar Nilsson.</p> <p>GW informerar om att Lennart Persson ansvarar för frågan och att enligt senaste minnesanteckningen från tillgänglighetsutskottet ska ärendet redovisas på nästa sammanträde i utskottet den 30 maj 2013.</p>			
<p>7 Information från nämnderna</p> <p>Tekniska – AM rapporterar att flera trottoarkanter har fasats av. Nya bryggan i kanalen ska förses med en ramp inom kort. Flera nya toaletter har placerats ut i kommunen.</p> <p>Inget att rapportera från UKF</p> <p>Miljö- och Bygg – JA rapporterar att Stenafastigheter fått bygglov för en hyresfastighet i nya hamnområdet, längst upp på Hamnallén. Kvarter 14 i nya hamnområdet ska ut till samråd inom kort. Ny förvaltningschef är</p>			



Utdragsbestyrkande

Dick Törblad. Hemköp planerar att bygga om hela sin butik. Det är problem med badvattnet vid T-bryggan och kommunen kommer att informera allmänheten om att det inte är lämpligt att bada där. T-bryggan kommer inte att byggas om i år, det hinns inte med.
Ny idrottshall på gång i Lomma, gamla Statoil-macken.

Soc – SFB rapporterar om att Förenade Cares övertagande av verksamheten (hemtjänst och äldreboenden i hela kommunen) fungerat bra.

8 Information från representanterna

Inget att rapportera

9 Handlägningsprocess i myndighetsutövningen

LD presenterar processen när man ansöker om bistånd eller insatser enligt socialtjänstlagen eller lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade.

Processen inleds med en ansökan. En utredning tar vid, då handläggaren samlar information och begär in handlingar som behövs för att kunna fatta ett beslut. Den enskilde har rätt att ta del av det som andra tillfört utredningen. Då skickas de delarna av utredningen som innehåller sådant som andra parter tillfört, hem till den enskilde, i en s.k. kommunikering. Den enskilde får en vecka på sig att komma med synpunkter på vad som inkommit från andra (t.ex. sjukvården, arbetsförmedlingen). Härefter fattas ett beslut som skickas hem till den enskilde. Är man inte nöjd med beslutet kan man överklaga. När överklagan inkommer görs alltid en bedömning om det är något som är felaktigt med beslutet. Finns handläggaren att beslutet är fel kan beslutet omprövas. Annars skickas överklagan tillsammans med ett yttrande från handläggaren in till förvaltningsrätten för rättslig prövning. Förvaltningsrätten gör sedan en prövning och meddelar en dom inom några månader.

10 Tillgänglighet ur ett barnperspektiv

SFB lyfter frågan om ett barnperspektiv i KHRs arbete. Ledamöter och representanter ombedes fundera till nästa sammanträde.

SFB 2013-10-15

JB ombedes ta reda på hur fritidsverksamheten i Lomma arbetar med tillgänglighet, finns det någon motsvarighet till "Alla vinner" i Lunds kommun, som är ett exempel

JB 2013-10-15



Utdragsbestyrkande

på hur kommun och föreningar arbetat med tillgänglighet för funktionsnedsatta barn i föreningslivet.

11 Övriga frågor

BB delar ut skrivelse från Synskadades riksförbund om att synskadade vill ha rätt till LSS-insatser. SFB önskar bordlägga frågan till nästa sammanträde för att alla ska få möjlighet att läsa materialet och förbereda sig. Mötesdeltagarna får med sig ett exemplar och LD tillser att de mötesdeltagare som inte närvarade vid mötet få ett exemplar av skrivelsen hemskickat.

SFB

2013-
10-15

Ordförande tackar för visat intresse och avslutar mötet.



Utdragsbestyrkande